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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA 02/04/2012
SIM - AM SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL 10:14:02
ANEXO 15 - DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Entidade : MUNICIPIO DE MANDAGUAGU Ano : 2011

VARIACOES ATIVAS VARIACOES PASSIVAS
ORCAMENTARIAS ORCAMENTARIAS
RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES
Receita Tributaria 2.112.016,44| Pessoal e Encargos Sociais 9.427.015,88
Receita de Contribuigbes 141.885,66| Juros e Encargos da Divida 186.870,65
Receita Patrimonial 277.299,35| Outras Despesas Correntes 9.021.145,06
Receita Agropecuaria 0,00
Receita Industrial 0,00
Receita de Servigos 107.252,15
Transferéncias Correntes 21.880.219,26
Outras Receitas Correntes 528.874,93
Dedugéo da Receita Corrente -3.285.861,28

TOTAL das Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienagao de Bens
Amortizagado de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

TOTAL das Receitas de Capital

TOTAL da Receita Orgamentaria
MUTACOES PATRIMONIAIS

Bens Méveis

Bens Iméveis

Bens de Natureza Industrial
Titulos e Valores

Bens Méveis em Proc. Aquisigdo
Bens Iméveis em Proc. Aquisicdo
Bens de Natureza Ind. Em Proc. Aquisi¢céo
Bens de Natureza Cultural

Bens de Nat. Cultural em Proc. Aquisigao
Obras em Andamento
Semoventes

Almoxarifado

Empréstimos Concedidos

Bens para Revenda

Divida Ativa

Outros Créditos

Contrato

Confissado de Divida

Precatérios

Outras Dividas

Bens de Dominio Publico

TOTAL das Mutagdes Patrimoniais

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
Bens Méveis

Bens Iméveis

Bens de Natureza Industrial

Titulos e Valores

Participagdes Societarias
Empréstimos Compulsérios

Linhas Telefénicas

Cancelamento de Dividas
Transferéncia Financeira Por Extingdo
Obras em Andamento

Semoventes

Almoxarifado

Empréstimos Concedidos

Bens para Revenda

Divida Ativa

Outros Créditos

Outras Mutagdes

Contrato

Confissdo de Divida e Parcelamento
Precatérios

Outras Dividas

21.761.686,51

1.058.431,56
53.188,26
0,00
278.924,52
0,00
1.390.544,34

23.152.230,85

0,00

0,00

0,00

0,00
538.032,31
1.701.463,48
0,00

0,00

0,00
391.301,28
190.247,91

0,00

0,00

0,00

2.821.044,98

0,00
35.200,98
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

TOTAL das Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida

TOTAL das Despesas de Capital
TOTAL da Despesa Orgamentaria
MUTACOES PATRIMONIAIS

Bens Méveis

Bens Iméveis

Bens de Natureza Industrial
Titulos e Valores

Bens Méveis em Proc. Aquisicdo
Bens Iméveis em Proc. Aquisicdo
Bens de Natureza Ind. Em Proc. Aquisi¢céo
Bens de Natureza Cultural

Bens de Nat. Cultural em Proc. Aquisigao
Obras em Andamento
Semoventes

Almoxarifado

Empréstimos Concedidos

Bens para Revenda

Divida Ativa

Outros Créditos

Contrato

Confissao de Divida

Precatérios

Outras Dividas

Bens de Dominio Publico

TOTAL das Mutagbes Patrimoniais

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
Bens Moveis

Bens Iméveis

Bens de Natureza Industrial

Titulos e Valores

Participagdes Societarias
Empréstimos Compulsérios

Linhas Telefénicas

Cancelamento de Dividas
Transferéncia Financeira Por Extingdo
Obras em Andamento

Semoventes

Almoxarifado

Empréstimos Concedidos

Bens para Revenda

Divida Ativa

Outros Créditos

Outras Mutagoes

Contrato

Confissédo de Divida e Parcelamento
Precatérios

Outras Dividas

18.635.031,59

2.083.673,76
0,00
581.549,19

2.665.222,95
21.300.254,54

0,00
53.188,26
0,00
0,00

0,00

305.099,17
0,00
1.058.431,56

0,00
0,00
1.416.718,99

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
203.514,60
0,00
0,00
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Bens de Dominio Publico 0,00/ Bens de Dominio Publico 0,00
TOTAL das Independentes da Execugdo Orcamentarias 35.200,98| TOTAL das Independentes da Execucéo Orgamentarias 203.514,60
INTERFERENCIAS FINANCEIRAS 0,00| INTERFERENCIAS FINANCEIRAS 966.486,83
TOTAL das Variacoes Ativas 26.008.476,81| TOTAL das Variacoes Passivas 23.886.974,96
Resultado Patrimonial - Déficit Verificado 0,00/ Resultado Patrimonial - Superavit Verificado 2.121.501,85
TOTAL GERAL 26.008.476,81| TOTAL GERAL 26.008.476,81

2de?2 10/04/2012 14:43



